
 
 
 
 
 
 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O 

POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB  

na zhotovení projektové dokumentace 

Název zakázky: „Studénka ON – sanace poruchy nosné 

konstrukce, stavebně technický průzkum + statické 

posouzení“ 

 

1. SMLUVNÍ STRANY:  

Správa železnic, státní organizace  

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ:CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 

zastoupena:  Ing. Jiří Macho, ředitel Oblastního ředitelství Ostrava  

osoba oprávněná ve věcech technických:  

přednosta SPS Oblastního ředitelství Ostrava 

vedoucí oddělení přípravy stavby SPS Oblastního ředitelství Ostrava 

Korespondenční adresa: Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Ostrava, 

Muglinovská 1038/5, 702 00 Ostrava  

Korespondenční e-mail (vyjma faktur): ePodatelnaOROVA@spravazeleznic.cz 

Korespondenční e-mail pro doručování faktur v elektronické podobě:  

ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz  

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E635-S-1881/2023 

a  

INPROS F-M s.r.o. 

se sídlem: 28. října 1639, 738 01 Frýdek – Místek 

IČO: 64611281 DIČ: CZ64611281 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, spisová značka C 8774 

zastoupena: Ing. Martin Fusek, jednatel společnosti 

bankovní spojení: ČS, a.s. pob. ve Frýdku-Místku, č. účtu: 1681483339/0800 

osoba oprávněná ve věcech technických:  

Korespondenční adresa: 28. října 1639, 738 01 Frýdek - Místek  

Korespondenční e-mail: fusek@inprosfm.cz, inprosfm@inprosfm.cz   

(dále jen „Poskytovatel“) 

číslo smlouvy: S23-001 

 

Tento Dodatek č.1 ke Smlouvě o poskytování služeb, která byla uzavřena dne                    

16. 5. 2023 mezi výše uvedenými smluvními stranami (dále jen “Dodatek“) a pod výše 

mailto:ePodatelnaOROVA@spravazeleznic.cz
mailto:ePodatelnaCFUMorava@spravazeleznic.cz
mailto:fusek@inprosfm.cz,


  

 
 

  

 
 

 

 

  DODATEK č. 1  

SMLOUVA O DÍLO – Poskytnutí služby 

 

PŘÍLOHA č. 9 

SMLOUVA O DÍLO - Zhotovení stavby 

 

uvedenými čísly, mění Smlouvu ve znění všech dokumentů tvořících její součást nebo 

přílohy následovně :  

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1. Smluvní strany se vzájemně dohodly na změně termínu plnění uvedeném v čl. 3 Místo a 
doba plnění, bodu 3.2 Smlouvy o dílo, a to takto:  

   3.2 Poskytovatel je povinen provést a předat dílo nejpozději do 30.9.2023.   

2.2. Ke změně termínu dochází z důvodu koordinací subjektů, které mají ve správě sítě 

v posuzovaném objektu, a které je nutné vzájemně zkoordinovat na vytýčení těchto sítí 
pro určení sond a následné provedení průzkumu v objektu výpravní budovy v žst. 
Studénka, které vyplynulo až po zadání veřejné zakázky formou poptávkového řízení 
v rámci vstupního prvotního jednání ohledně umístění sond, které proběhlo 29.05.2023. 
Z tohoto jednání vyplynul požadavek na koordinaci subjektů, které spravují drážní sítě 
v objektu a je nutný jejich souhlas s místy pro sondy a vytýčení tak, aby nedocházelo ke 

kolizi v místech s drážními sítěmi. 
 

2.3. Změna termínu plnění není s ohledem na výše uvedené, změnou, která by umožnila 
účast jiných dodavatelů nebo by mohla ovlivnit výběr dodavatele v původním zadávacím 
řízení, pokud by zadávací podmínky původního zadávacího řízení odpovídaly této změně, 
nemění ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného 
prodávajícího a ani nevede k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky a 

nejedná se tak o podstatnou změnu dle ust. § 222 odst. 3 ZZVZ. 
 

2.4. Změna termínu nemá vliv na cenu díla.   
 

3.    ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti     
v původním znění. 
 

3.2 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední Smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. 

 
3.3 Tento Dodatek je vyhotoven je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, 

přičemž Objednatel obdrží dva stejnopisy a Poskytovatel obdrží jeden stejnopis. 
 

3.4 Obě Smluvní strany souhlasí v souvislosti s aplikací zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o 
registru smluv, dále jen ZRS) s uveřejněním tohoto Dodatku v registru smluv v rozsahu 
vyžadovaném ZRS a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci Smluvních 

stran, předmětu Dodatku, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření tohoto Dodatku. Zaslání 
tohoto Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje Objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím registru smluv, 
není žádná ze Smluvních stran oprávněna požadovat po druhé Smluvní straně náhradu 
škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.  
Zhotovitel podpisem tohoto Dodatku výslovně stvrzuje, že souhlasí s případným 

zveřejněním těla Dodatku (tzn. bez jeho příloh s výjimkou Obchodních podmínek) na 
internetových stránkách Objednatele. 
 

3.5 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto 

Dodatku, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této smlouvy, 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že se 

nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě 
ustanovení § 3 odst. 1 ZRS. 
 

3.6 Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu Dodatku, která v 
důsledku toho bude pro účely uveřejnění Dodatku v registru smluv znečitelněna, nese 
tato smluvní strana odpovědnost, pokud by Dodatek v důsledku takového označení byl 
uveřejněn způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran Dodatek v 



  

 
 

  

 
 

 

 

  DODATEK č. 1  

SMLOUVA O DÍLO – Poskytnutí služby 

 

PŘÍLOHA č. 9 

SMLOUVA O DÍLO - Zhotovení stavby 

 

registru smluv uveřejnila. S částmi Dodatku, které druhá smluvní strana neoznačí za své 

obchodní tajemství před uzavřením tohoto Dodatku, nebude Objednatel jako s 
obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu 
takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty 
se rozumí doručení písemného oznámení Zhotovitele Objednateli obsahujícího přesnou 

identifikaci dotčených částí Dodatku včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství 
považovány. Zhotovitel je povinen výslovně uvést, že informace, které označil jako své 
obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak 
jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně 
písemně sdělit Objednateli skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat 
znaky obchodního tajemství. 
 

3.7 Osoby uzavírající tento Dodatek za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých 
osobních údajů, které jsou uvedeny v tomto Dodatku, spolu s Dodatkem v registru 
smluv. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou.  
 

3.8 Nedílné přílohy: bez příloh 
 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a 

na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy. 

 

V Ostravě dne 14. 8. 2023 

 

 

 

 

…………………………………………………………………… 

Objednatel 
Ing. Jiří MACHO 

ředitel Oblastního ředitelství Ostrava 

Správa železnic, státní organizace 
         

 

 

 

 

 

…………………………………………………………………… 

Poskytovatel  
Ing. Martin FUSEK 
jednatel společnosti 

INPROS F-M s.r.o. 
 

 

Tento Dodatek byl uveřejněn prostřednictvím registru smluv dne ………………… 

 

 


		2023-08-14T10:46:24+0000




